



Handläggare: Cecilia Johansson  
Tfn: 08-508 29 960

## **Rapport om stadens deltagande i internationella organisationer och nätverk 2008**

### **Sammanfattning**

Stadsledningskontoret har i uppdrag att sammanställa en förteckning över de internationella organisationer och nätverk som staden är medlem i.

Av det inrapporterade materialet framgår att staden är medlem i 73 internationella organisationer och tio nätverk. Det är en minskning av organisationer sedan 2007 med tre medlemskap, men en ökning med fem nätverk. Kommunstyrelsen har bland annat gått ur den östersjöbaserade organisationen Union of the Baltic Cities UBC och organisationen ECCAR (European Coalition of Cities Against Racism). I bilaga 1 redovisas de internationella organisationerna och nätverken där staden är medlem.

Den totala kostnaden för stadens medlemsavgifter i internationella organisationer och nätverk uppgår till ca 1 Mnr, vilket är en minskning med ca 300 000 sedan 2007.

## Bakgrund

Vid inrättandet av stadsledningskontorets internationella avdelning den 1 januari 2001, fick avdelningen i uppdrag av kommunstyrelsen att upprätta en förteckning över de internationella organisationer och nätverk där staden finns representerad.

## Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen är medlem i nio internationella, stadsövergripande organisationer där huvuddelen samlar de största städerna/huvudstäderna. De viktigaste av dessa organisationer är Eurocities, Metropolis och United Cities and Local Governments (UCLG). Se separat rapport om kommunstyrelsens medlemskap (bilaga 2-5).

## Organisationer som kommunstyrelsen lämnat under 2008

I den östersjöbaserade organisationen Union of the Baltic Cities (UBC) har staden lämnat styrelsen från och med årsmötet 2007 och lämnade organisationen helt under 2008. Detta på grund av att organisationen framförallt riktar sig till mindre städer runt Östersjön. Staden, via Stockholm Business Region, fortsätter istället sitt engagemang i Östersjöfrågor genom nätverket Baltic Metropoles som riktar sig till huvudstäderna kring Östersjön. Stockholm innehar ordförandeskapet i Baltic Metropoles 2009 och 2010.

Under 2008 har staden även gått ur organisationen ECCAR (European Coalition of Cities Against Racism). Organisationen har som syfte att driva policyarbete kring rasism, diskriminering och främlingsfientlighet. I KS beslutet med dnr 339-1341/2008, anser staden bland annat att det finns stora möjligheter att arbeta med diskriminerings- och rasismfrågor genom våra medlemskap i stora internationella organisationer som t ex. Metropolis och Eurocities.

## Nämnder och bolag

Stadens nämnder är medlemmar i ett fyrtiotal ämnesorienterade organisationer och nätverk. I varje organisation finns en fast tjänstemannarepresentant. Utöver de ämnesorienterade organisationerna är nämnderna engagerade i de stadsövergripande organisationernas olika forum och arbetsgrupper. Dessa finns redovisade under kommunstyrelsen i bilaga 1.

Förfrågan om medlemskap i internationella organisationer har gått ut till alla stadsdelsnämnder och de flesta har svarat att de inte är medlemmar i någon organisation. Endast tre av stadsdelsnämnderna; Hässelby-Vällingby, Kungsholmen och Södermalm, har medlemskap i någon internationell

organisation. Många stadsdelsnämnder har dock ett stort internationellt kontaktnät främst genom EU-projekt.

Stadens bolag är medlemmar i ett trettiotal organisationer och nätverk som är relaterade till bolagens verksamhet. I de flesta fall är bolagsdirektören representant för staden.

Den nämnd som har flest medlemskap är kulturnämnden med 14 st, följt av Stockholm Visitors Board AB och Stockholms Hamnar AB med 8 st vardera. Stockholm Visitors Board AB uppvisar medlemskap i flera nätverk som rör bland annat gayturism och kryssningsturism. Stadens olika museer och andra kulturinstanser är också engagerade i många olika typer av internationella samarbeten.

## **Sammanfattande analys**

Jämfört med 2007 så ser man ingen dramatisk förändring vad gäller medlemskap i internationella organisationer och nätverk. Nämnder och bolag tenderar att stanna kvar i de internationella samarbeten de är med i och endast sällan gå ur ett samarbete eller gå med i nya.

Kommunstyrelsen är den nämnd som uppvisar den största förändringen från 2007 genom utträdet ur organisationerna UBC och ECCAR. Även stadens deltagande i olika arbetsgrupper inom Eurocities har genomgått en del förändringar i och med att arbetsgrupper läggs ned och nya startas upp.

I och med att organisationen Metropolis nyligen hade sin kongress, startade fem kommittéer sina arbeten fram till nästa kongress, dvs perioden 2009 – 2011. Ännu så länge har staden inte tagit ställning till medlemskap i dessa kommittéer. De nya kommittéerna redovisas i bilaga 5.

Enligt stadens nya internationella strategi som kommunfullmäktige beslutade om i december 2008, ska stadens verksamheter välja samarbeten utifrån sakfrågan och inte utifrån ett geografiskt perspektiv. Syftet med strategin är att lägga fast mål, inriktning och riktlinjer för hur stadens internationella arbete ska bedrivas. Strategin ska kunna användas för prioriteringar bland de engagemang som initieras på verksamhetsnivå och de förfrågningar till internationellt samarbete som kommer från andra regioner.

Arbetet med att sprida den internationella strategins syften och mål ut i stadens verksamheter ska påbörjas under 2009. Tanken med arbetet är bland annat att få med strategins inriktningar och mål i valet och översynen av de internationella organisationer och nätverk verksamheterna är med i.